[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

 				MOÇÃO Nº ____/2017

Sr. Presidente

 				REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Piloto Tatuiano Edu Piano, pela brilhante participação no “Rally da Ilha”, onde obteve a 5ª colocação, ocorrida no ultimo fim de semana de março p.p. na cidade de Ilha Comprida/SP.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se esta moção em razão da brilhante participação do Homenageado no “Rally da Ilha”, onde obteve a 5º colocação disputando a prova pela categoria UTV.
O piloto Tatuiano conquistou o 5º lugar no Campeonato Brasileiro de Rally Baja competindo na categoria UTV, a bordo de um Can-Am Maverick X3 RS, fechando a prova com o tempo de 3h05min29s.
Ao todo, 31 UTV’s participaram da disputa. A categoria reúne os chamados “Utilities Task Vehicles”, ou veículos utilitários multitarefas, em português. Piano disputou o brasileiro pela UTV Pro, considerada a mais competitiva do grid. Esta prova valeu pelas 3ª e 4ª etapas do Campeonato Brasileiro de Rally Baja.
Aproveitamos a oportunidade para congratular todos os colaboradores e parceiros desta equipe, que com seu com apoio primoroso elevaram Tatuí, mais uma vez, ao topo do cenário esportivo.
Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 11 de abril de 2017.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg